108).
4
Philittinorum] Palestkiorom,

MSS. See 1 Sam. xiii. 90.
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propter hoc dimitterc nec debemus pro zelo quorundam
temerario, quin parvuloa nostras ab errorum laqueis ut

possumua eruamus ; et sicut circa processus hujusmodi
vel quoscunque alios Fratrum Prredicatorum licontia
nondum Deo gratias indigemus, sic quia quod in hac
parte fecimus, Fratribus Minoribus fecimus penitus in-
consultis, nihil debet in hoc 'processu nostro ipsis
Fratribus Minoribus imputari. Falso ergo dictum est
nos per hoc discordiam inter ordines seminasse; et

caveant sibi ab hujusmodi' seminatione, nobis talia

perperam imponentes, in quorum hortis ad extinctionem
multarum salutarium plantarum de hujusmodi vene

nata semine retroactis temporibus publico et occulte,

nullo seminante extrinseco, ultronee nimis crevit. In-
telleximus insuper quod quidam fratres ejusdem ordinis

Prsedicatorum ausi sunt se publice jactitare doctrinam

veritatis plus in suo ordine quam in alio sibi con-
temporaneo viguisse ; cujus contrarium quia tenere

putamus viros majores et sapientiores ecclesise mili-
tantis, ipsam eorum jactantiam asserimus esse falsam,

quod non esset difficile declarare, nisi esset comparatio
odiosa, comparando scilicet scripta scriptis, personam
pereonis, et labores laboribus satis notis. Hssc est

igitur, carissimi, processus nostri veritas coram Deo ; et
si forte circa pradicta defectus nobis aliquis sub-

repsisset, debuissent-prsedicti fratres pro paterni honoris

debito fragilitati nostrse excusationis pallium obdux-
isse. Prsesertim quia tuba legalis specialiter prncipit
diis non detrahere, et christos Domini non tangere ;
et Cham paternse irrisor dedecentise [in posteritate
sua meruit maledici ; quanto majus maledictionis toni-
truum promerentur, qui patris innocentiam, cujus vice

fungimur licet immeriti, labiis detractoris persequun-
tur ? Momordisse insuper societatem nostram dici-
tur idem prior, imponendo illis qui nostro assistunt
lateri, quod tanquam meticulosi et quse sua sunt quae-
rentes, nos ad martyrium non provocant, sicut do-
uiuis. q
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minum suum excitarunt olim socii Sancti Thomse,

cujus martyrii subeundi, si placeat Salvatori, det nobis

Ipse magis ferventia exemplaria imitaii, quam iUorum
qusedam extiterint, qutu vidimus suis et suorum consi-
liis in pontificali officio vel quocunque alio gubernari.1
Rogamus igitur ut non obstante pradicta calumnia,
si tamen vestris insonuerit auribus, socios nostros sicut
valentes viros habere dignemini excusatos. Pro certo
scientes quod processus nostros circa ardua ecclesise

negotia quantum possumus sano consilio gubernamus.
Rogamus insuper ut contentam prsesentibus veritatem,

cujus testem Altissimum invocamus, velitis aliis publi-
care, si tamen sint aliqui contrariis falsitatibus subor-

nati. Valete in Christo et Virgine Oloriosa. Datum
apud Brandestan, vii. id. Decembris.

DCXXIII.
To Pope Mahtin [IV.].

202D*
Sanctissimo in Christo patri ac domino Martino Di-

Sends w. vina providentia sacrosanctse Roman a> ecclesise ac uni-

denys
versalis ecclesise summo Pontifici, frater Johannes per-

rectorof missione ejusdem Cantuariensis ecclesise minister humi-

rtmw a
f- tot"ls AjQg^88 primas, cum filial i reverentia pedum

his proctor oscula beatorum. Licet ex sincera cordis affectione,
to Kome.

qUam merito erga sanctam sublimitatem vest ram et

A. i. 1°8b. sacrosanctam
Romanam ecclesiam tanquam mat rem

omnium reverentissimam et magistram habeo, prout me

teneri fateor multiplici ratione, destderem beatorum

apostolorum Petri et Pauli limina personaliter visi-

tare ; quia, cum circa ecclesise mese prsedictse statum et

negotia ad prasens multipbciter occupatus, hoc meum

desiderium per me ipsum nequeo- adimplere, ad pedes

sanctitatis vestrse dilectum clericum et familiarem

meum magistrum Willelmum de Sardenya, rectorem

ecclesise de Chidingestane, exhibitorem prsesentium,

1 gubernari] gurbemui, K.
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procuratorem meum et nuncium specialem trans-
mitto ad prsedicta beatorum apostolorum limina meo
nomine visitaada, statumque meum et ecclesise mese
vestrse sanctitati piissimse exponendum et recommen-

dandum, omniaque alia faciendum quse ego ratione

visitationis hujusmodi facere deberem si personaliter
prsesens essem, ratum et gratum habiturus quicquid
prsefatus magister Willelmus in hac parte meo no
mine duxerit faciendum. Supplico itaque, pater sanc-
tissime, ut per prsedicti procuratoris mei et nuncii

prsesentiam habere dignemini meam absentiam excu-
satam, mihi vero per eundem, si placet, sanctitatis
vestrse beneplacita demandantes. Custodiat Dominus
incolumitatem vestram ecclesise suse sanctse per tem-

pora longiora Scriptum apud Lydinton', xiii. kal.
Januarii, anno Domini mcclxxxiiii.
Consimilis tenor dirigitur magistro Waltero de Bath',
et magistro Willelmo de Sardinia, conjunctim et
divisim. Item, idem tenor dirigitur magistro Jordano
archidiacono Cestrise, et dicto magistro Willelmo,
conjunctim et divisim.

DCXXIV.

To the Abchdeacon of Canterbury.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio . . archidiacono 1884.

suo Cantuariensi, salutem, gratiam et benedictionem. JjJJ
Quia intelleximus quod . . archiepiscopus Eboracensis, biihop of

qui apud Pontiniacum fovet latebras, in brevi ad pro- ^ pr<s
UBt

pria redire proponit, et per dicecesem nostram et Tented

provinciam erecta cruce repente transire, in nostri [^"hu"7-
prsejudicium et contemptum, discretioni vestrse com- erom

mittimus et mandamus quatcnus in hac parte pro thTpro-
ecclesise nostra juribus sollicitn vigilantes, prsefatum Tince of

o 2
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bury*1-
archiepiscopum, quatenus honeste poteritis, moneatis

B. f. 2i3b. e' efficaciter inducatis, ut quantum ad bajulationem
crucis per dicecesem vel provinciam nostram, a nostra
desistat injuria, nihil in nostri prajudicium attemp-
tando ; hoc idem singulis decanis et rectoribus aliis
vestrse jurisdictionis locorum, per quse transierit, fir-
miter injungentes. Alioquin omnia loca ipsa per quse
erecta cruce transitum fecerit, subponatis ecclesiastieo
interdicto, ne saltem loca jurisdictionis nostrse videatur
in nostri prsejudicium libere et pacifice pertransire, et
nos per dissimulationem hujusmodi ipsius injurise consen-
tire. Valete. Datum apud Lydinton', ix. kal. Januarii.

DCXXV.

To certain Cardinals.

1285. Reverendo, etc., salutem. In progressu visitationis
l Jan. metropoliticse Lyncolniensis dicecesis nuper per Oxoniense

erroMooa8 studium facientes transitum, pater sanctissime, intel-
opiniona leximus quasdam opiniones erroneas in literis philoso-
maintained . . . » . , . . ,. .
at Oxford.1 phicis fuisse temerarie, quantum ad ahquas, denuo

R. f. 68. suscitatas, quas sanctse memorise dominus Robertas
A. f. 81 x.b. prsedecessor noster novissimus in progressu consimili,

de magistrorum consilio reprobavit. Nolentes autem
nostris temporibus errores hujusmodi prosperari, vocato
venerabili viro loci ejusdem dicecesano, de ipsius con
silio procensimus in hunc modum. Ratificantes, vide
licet, processum prsedecessoris nostri in sermone publico
coram clero, ac inhibentes ne aliquis extunc aliquam

opinionem hujusmodi defensaret, donee canonico ejus
dem dioecesani consilio et etiam magistrorum sollicite

videremus, utrum in ipsis opinionibus esset aliquis
nrticulus qui pro pace quorundam posset sine

periculo tolerari. Nec de defensione prsedictorum er-
rorum implicite vel explicite statum aliquem notavi-

1 Printed in Wiltins' Concilia, ii. 119.
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mus vol personam. Quondam autem illarum opi-
nionum tetigimus specialiter, eam manifestos ratiohibus
impugnantes, ponentium, videlicet, ' in homine existero
tantummodo formam unam,' pro eo quod ex ipsa se-
quitur nullum corpus sancti totaliter vel partiaKter in
toto orbe existere, vel in urbe, cum sine unitate formse
generalis aut specialis nullum corpus possit numera-
liter esse unum. Alia etiam inconvenientia sequuntur
innumera ex hoc ipso. Fuit revera illa opinio fra-
tris Thomso sanctse memorise de Aquino, sed ipse in
hiis et in aliis hujusmodi dictis suis suam innocentiam
Parisius in collegio magistrorum theologise humiliter
declaravit, subjiciens omnes suas hujusmodi sententias
libramini et limse Parisiensium magistrorum, cujus
nos per auditus proprii certitudinem testes sumus.
Credentes autem Fratres Prsedicatores Oxonise com-
morantes, quod nos opinionem illam a prsedecessoro
nostro qui sui erat ordinis, reprobatam persequeremur
in ejusdem ordinis praejudicium, quod non fecimus
Deus novit, contra nos in crastino provocarunt, et
consequenter publico se, ut nobis relatum est, satis
temere jactitarunt quod illam et alias opiniones fratris
Thomse volebant contra omnes viventes homines de-
fensare ; et alia qusedam dicere sunt ausi, quantum in
ipsis fuit, in Isesionem non modicam famse nostra,
nisi nos scutum circumdaret veritatis. Hsec idcirco vo-
bis scribimus, sancte pater, ut si forsitan aliqua de hac
materia insonuerint sapientise vestrse auribus, facti nove-
ritis infallibilem veritatem ; et ut sacrosancta Romana
ecclesia attendere dignaretur, quod cum doctrina duorum
ordinum in omnibus dubitabilibus 1 sibi pene penitus
hodie adversetur; cumque doctrina alterius eorundem,

abjectis et ex parte vilipensis sanctorum senten ti is
,

phi-
losophicis dogmatibus quasi totaliter innitatur, ut plena
sit ydolis domus Dei, et langore quem prsedixit apos
tolus, pugnantium qusestionum ; quantum inde futuris

temporibus s poterit ecclesise periculum imminere. Quid

1

dubitabilibus] dobitalibof in R.

• futuris temporibus] these words are repeated in H. after ecclesia.
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enim magis necessarium quam fractis columnis ajdifi-

cium cadere ; quam vilipensis auctenticis doctoribus,

Augustino et ceteris, fcedum venire principem et veri-
tatem succumbere falsitati ? Quid manifestius quam
opinionum diversitatem discordias parare animorum et

frigescere inter hujusmodi caritatem ? Istud igitur
Dei negotium, reverende pater, vestra providentiaj una

cum ecclesise nostra negotiis humiliter commendamus ;
obnixius exorantes, ut cum opportunitatem dederit
I lie qui omnia moderatur, dignemini ad ista manum
extendere ob Dei gloriam et honorem, et protectionis
vestra clementia nos et ecclesise nostrse negotia habere

pro Christi reverentia favorabiliter commendata. Ce-
terum quoddam magni ponderis ecclesise nostra nego
tium reverentise vestrse secretius exponendum injunxi-
mus magistro Willelmo exhibitori prsesentium, quo
intellecto, dignemini nobis consilium et auxilium im-

pendere ad Dei gloriam et honorem. Scriptum apud

Lydinton', kal. Januarii, anno Domini MccLXXXIIII.
Sub ista forma scribitur cardinalibus, Matheo, Or-
donio, et Geronimo cardinalibus.

DCXXVI.

To Cardinal Matthew Orsini.

1285. Reverendo in Christo patri domino Matheo Dei

Urant'ofa gratia Sanctse Marise in Porticu1 diacono cardinali,
pension of frater Johannes permissione ejusdem, etc., cum

iT
f

68 b

reyerentia -paratam ejus beneplacitis voluntatem.
Super eo quod negotia nostra et ecclesise nostrse
Cantuariensis recommendata specialiter habuistis

hucusque, ket ea gratanter et sedule promovistis,
pafernitati vestrse assurgimus in quibus possumus
actionibus gratiarum, sperantes firmiter quod ex
sohtse benignitatis vestraa clementia propositum hujus
modi continuare velitis. Attendentes igitur quod aux
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ilium vestrum et consilium vestrique favoris prse-
sidium nobis et ecclesise nostra utilia et opportuna
erunt imposterum, considerantesque prasentis quali-
tatem temporis, quod plus estis expensis solito

prsegravati, ad sublevationem expensarum vestrarum
vobis de camera nostra concedimus viginti libras
sterlingorum annuae pensionis. De qua vos investi-
mus per prsesentes literas, quas vobis transmittimus

sigilli nostri appensione munitas. Custodiat Dominus
incolumitatem vestram ecclesise sun per tempora
longiora. Datum apud Lydinton', Lyncobiiensis
dicecesis, kal. Jan., anno Domini Mcc. octogesimo
quarto.

In eadem forma per lite ram conceditur domino
Jacobo de Sabello annua pensio viginti marcarum.
Item in eadem forma per literam conceditur domino
Jordano, Sancti Eustachii diacono cardinali, pensio
XX. marcarum. Item domino Gervasio tituli Sancti
Martini presbytero cardinali, per literam ejusdem

formse et datse, pensio xx. marcarum. Item domino
Petro de Petris Grossis, vicecancellario ecclesise Ro-

manse, decem libras annuse pensionis.1 Item, magistro
Reymundo Hispano advocato in curia xL 9. annual pen
sionis per literam.

DCXXVII.

To Cardinal de Clinchamps.

Reverendo in Christo patri ac domino Gervasio, Dei 1285.

gratia tituli Sancti Martini presbytero cardinali, commends
frater J[ohannes], etc. Licet foederandis cordibus elec- to Mm lii»

torum sola sibi sufficiat caritas, ex radice gratia pro- thosTof
°

ficiscens, ipsa tamen humanis adminiculis ut patrise, church

vel natura, vel officiis aliquotiens excitatur. Proinde, J* ?.

1 Marginal note : " Non recepit literam sed peeuniam."
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pater sanctissime, nos in Francia ab annis teneris
educati, in qua ab ipsius regni majoribus solatia sus-
cepimus infinita, regnum ipsum cum incolis suis am-

plectimur puro corde, gratitudinis pondere inclinati.
Licet igitur reverendam personam vestram adornent

prseclara privilegia gratiarum, et affectum vestrum

ampliet in omnes caritas viscerosa, nostra tamen
fiducia ex alumnse nostrse Francise experta benevolentia

excitatur ad paternitatia vestrse speciale prasidium
convolare. Supplicamus igitur, pie pater, ut nostra
et ecclesife nostrse negotia velitis habere de cetero

tanquam domestici filii commendata. Regratiantes
nihilominus vobis de solatio quod procuratores nostri
se apud vestram invenisse clementiam gratulantur.
Custodiat Dominus incolumitatem vestram ecclesise
suse sanctae per tempora longiora. Scriptum kal.
Januarii, anno Domini mcclxxxiiii.

1285.
1 Jan.
Order*
them to
take pos
session of
the goods
of the de
ceased rec
tor of
Tghtham.

B. £155b.

DCXXVIII.

To his Official, Martin his Commissary, and
Thomas, Rector of Chartham.

Frater Johannes, etc., officials suo Cantuariensi,

magistro Martino commissario Cantuariensi, et domino
Thomse rectori ecclesise de Chertham, salutem, gratiam
et benedictionem. Quia, de quo vehementer dolemus,
intelleximus quod dominus Walterus de Chalecumbe,
rector ecclesise de Itham, diem suum clausit extremum,

et hoc ex improviso mortis impetu, quamquam juxta
Sapientis sententlam, "justua si morte prceoccupatus
fuorit in refrigerio erit," 1 vobis et cuilibet vestrum in-
solidum tenore prsesentium committimus et firmiter

injungendo mandamus, quatenus bona ejusdem nemi-
nem permittatis invadere, vel de eis quicquam distra-
here, sicut inde nobis volueritis fideliter respondere.

1 Sapientia, iv. 7.
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Sed de bonis hujusmodi quse reliquit, ipsius si quse
sint debita persolvantur, et residuum disponi et ordi-
nationi nostrse pro anima ejusdem integraliter reser-
vetur. Ad quod vobis et cuilibet vestrum vices

nostras committimus cum coercionis canonicse potestate.

Quod si non omnes hiis exequendis commode poteritis
interesse, unus vestrum aliorum minime expectata
prsesentia, ea per se nihilominus exequatur. Valete.
Datum apud Lidington, kal. Januarii, anno Domini
MCC octogesimo quarto, ordinationis nostra sexto.

DCXXIX.

To Edwabd I.

Excellentissimo principi, etc., frater J[ohannes], etc., [128s.]
salutem, etc. Ex divinis eloquiis didicimus nos teneri,

deprecates

quantum Deo inoffenso possumus, regiam vitare offen- his anger

sam, et suscitatam ipsius indignationem humili instantia convent of
mitigare. Ad vestrse igitur clementiss solium humi- Canter-
liter recurrentes, speramus nos ad exauditionis gratiam bringing
favorabiliter admittendos, nihil siquidem rogaturos backarun-

nisi quod convenit divino honori et condecentise gra- monk.
dus vestri. Sane corde intelleximus lacrimoso quod R. f. 45 b.

contra dilectos in Christo filios priorem et capitulum A- t%12-

ecclesise nostrse Cantuariensis, quibus tam voto quam

professione in adversis et prosperis superioris auctori-
tas nos astrinxit, occasione cujusdam sui monachi

fugitivi, qui sine manuum injectione seu violentia

qualibet ad monasterium suum nuper rediisse refertur,

majestatem vestram vehementem indignationis spiri-
tum concepisse. Cupientes igitur ut possumus ex
debito paternas sollicitudinis prsedictis subvenire priori
et monachis, in quorum quiete quiescimus et tribula-
tionibus anxiamur, ne in ipsorum confusionem re-

ligionis aut honestatis dedecentiam regia severitas
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diutius animetur, excellentiam vestram sub Illius
obtestatione requirimus et rogamus, qui cum irascitur

misericordise recordatur, quatenus cum citra punire
quam liceat, virtus sit in principe gloriosa, erga dictos

religiosos pietatis et mansuetudinis gerentes viscera,

conceptum rancorem dignemini mitigare. Specialiter
autem hoc requirimus et rogamus ne monachi illi, qui
suum apostatam bono zelo ad custodiam monasticam
reduxerunt, absque omni animo juri regio aliqualiter
derogandi, propter hoc graventur in aliquo, vel alii
propter ipsos, et ne dictus apostata pro suo scelere

reportet commodum vivendi laxius,1 vel in contemp-
tum monastiae disciplinas opportunitatem habeat eva-

gandi. Nec dubitamus quin, si rigoris vestri pro-

positum in hac parte remaneat cum effectu, nobis
desidise vel negligentise macula impingetur. Ita igitur
in preemissis se dignetur habere regalis excellentia, ne

sacerdotio vobis devoto veniat opprobrium, quin

potius religionis honestas ecclesiasticaque jam dudum

sauciata libertas, vestris temporibus remedium gra-
tuite respirationis attingat : pro quo cum ad Dominum
clamaveritis, adjutor vobis opportunus assistat, prse-
sertim cum si in quo iidem religiosi vos offenderint,
vobis pro viribus satisfacere, et vestris beneplacitis

tanquam devotionis filii sint in omnibus obtemperare
parati. Augeat majestati vestrse Omnipotens honorem,

dierum longitudinem et salutem. Datum apud Lydin-
ton, non. Januarii.

DCXXX.

To the Archdeacon of Canterbury, and Maetin
his Commissary.

[!285.] Frater J[ohannes] permissione Divina, eta, archi-

Empowere diacono Cantuariensi et magistro Martino commissario
them to de-

1 laxius] lauxiuB, A.
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nostro, salutem, gi-atiam et benedictionem. Si con- mand

tingat fratrea Radulphum de Adesham, Johannem de prisoned by
Welles, et Johannem de London', monachos ecclesise ^Cs^s
Christi Cantuarise, et Johannem de Schamelefford B f. 155 b.
apostatam, vel alios quoscunque monachos dictse

domus per quoscunque ministros regios carcerali cus-
todise mancipari, et in carcere detineri, vobis per

prsesentes committimus et firmiter injungendo man
damus, quatenus ipsos omnes et singulos petatis cum

effectu reddi seu restitui ecclesiasticss libertati et
nostri arbitrii disciplinse. Datum apud LydimV,"'
nonis Januarii.

DCXXXI.

To the Archdeacon of Nottingham.

Frater J. permissione divina Cantuariensis ecclesise 1285.

minister humilis, totius Anglise primas, conservator rjed**1-^
privilegiorum ordinis Fratrum Minorum in Anglia a him to for-
sede apostolica indultorum, dilectis in Christo filiis, j^^".
archidiacono Notinghammise et ejus official i, salutem, Notting-

gratiam et benedictionem. Auctoritate mandati aptis- oSEewpre-
tolici, quod vobis per latorem prsesentium inspiciendum renting
transmittimus, nobisque per eundem illico remittendum,

cogimur Fratres ordinis prsedicti secundum tenorem ftomhear-

privilegiorum suorum in suis juribus et libertatibus feJsjonB
confovere et a perversorum infesta malicia conservare. B.f. 215.
Cum itaque, sicut intelleximus, rector ecclesise Beati
Petri de Notingham, vicarius ecclesise Beatse Marise
de Notingham, et vicarius de Graneby, qui nomen
Domini in vanum recipere non formidant, prsedictos
Fratres Minores contra indulta privilegiorum sedis

apostolicse manifestis injuriis et molestiis afficiant
multipliciter et perturbent, asserentes publico ijrfer
alia ipsis fratribus non licere parochianos suos ad 1con -

fessiones admittere, et ipsis irrequisitis absolvere eon-
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fitentes ; de cujus contrario nobis constat, et vobis
etiam liquido apparere poterit ox inspectione privile-
giorum ordinis memorati. Vobis conjunctim et divisim
auctoritate qua fungimur in hac parte et sub pcena
canonica firmiter injungendo mandamus, quatenus prse-
nominatos rectores et vicarios moneatis efficaciter et
inducatis sollicite ut de cetero a prsedictorum fratrum

gravaminibus et molestiis contra indulta apostolica
penitus abstineant, et eosdem permittant jura sua et
libertates sibi concessas a sede apostolica libere ex-
ercere. Alioquin malefactores ipsos prout expedire
videbimus, faciemus per censuram ecclesiasticam a suas

malignitatis conatibus cohiberi. Quid autem, etc.

DCXXXII.

Confession by Friars.

1885. Pateat universis sanctae matris ecclesise filiis, quod

Iiupex™
nos ^rater Johannes, permissione Divina Cantuariensis

mas of sn ecclesise sacerdos humilis, totius Anglise primas, vidi-

Paris^°f mus et diligenter inspeximus sub sigillo officialis Pari-
doctors siensis, tenorem literse inferius annotate :—Omnibus

prsesentes literas inspecturis, officialis curise Parisiensis
bound to salutem in Domino. Noveritis nos literas inferius

s^eriM
*
annotatas vidisse in ha;c verba :—Universis prsesentes

in detail literas inspecturis, officialis curise Parisiensis salutem

with refer- in Domino. Notum facimus nos anno Domini MCC.
encetothe octogesimo secundo, die Sabbati post festum Sancti

friars as Clementis, literas sigillo domini Parisiensis episcopi

w^conT' una cum quibusdam sigillis magistrorum
in theologica

mentby facultate sigillatas vidisse in hsec verba:—Universis
Pcckham.

pr8esentes literas inspecturis, R. divina miseratione
R.f. 815. parisiensia episcopus ; magister Odo de Sancto Dioni-

sio, canonicus Parisiensis et decanus theologicse facul-

tatis; frater Gregorius prior 'fratrum Vallis Scolarium,
Parisius; frater Johannes de Allodio, ordinis Fratrum
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Prsedicatorum, quondam cancellarius Parisiensis ; magis-
ter Guillelmus de Monsciaco, canonicus Parisiensis ;
magister Petrus de Joigniaco, canonicus Parisiensis ;
magister Albertus, ordinis Cluniacensis, prior de
Monte Desiderii ; magister Adenulphus, propositus
Sancti Audomari ; Magister Nicholaus de Pressorio,
archidiaconus in ecclesia Bajocensi ; frater Droco
Pruvinensis, minister provincialis ordinis Fratrum Mi-
norum in Francia ; frater Johannes de Turno, prior
Fratrum Prsedicatorum Parisiensium ; frater Johannes
de Sancto Benedicto, ordinis Fratrum Prsedicatorum ;
frater Simon de Laus, ordinis Fratrum Minorum ; ma

gister Adam de Golyn, archidiaconus Laudonensis ;
frater Hugo de Bilionio, ordinis Fratrum Prsedicatorum ;
frater Harlotus de Prato, ordinis Fratrum Minorum,
in sacra theologia doctores, vos notum facimus quod
cum nobis fuerunt casus propositi, utrum aliquis
vere poenitens et confessus et rite absolutus ah eo qui
.potest, teneatur eadem peccata numero iterum confiteri.
St utrum aliquis possit aut debeat prohibere aut per
modv/m aZiquem obligatorium impedire quominus

_ possit eadem peccata vel alia alteri confiteri. Respon-
dimus et respondemus quantum ad primum, quod
vere pcenitens et confessus et rite absolutus ab eo qui
potest, si pcenitentiam sibi prius injunctam in memo-
ria teneat, non teneatur eadem peccata numero iterum
confiteri. Quantum ad secundum dicimus quod non po
test aut debet aliquis auditor confessionum prohibere
confitentem, confessum seu confessurum, quominus uni

confessori confessus possit alteri confiteri eadem peccata
numero vel alia introducta. Si qui autem dicunt aut
dixerunt contrarium, quantum in nobis est erroneum
reputamus. Datum anno Domini mcc. octogesimo
secundo :—Transcriptum hujusmodi literarum fecimus
sub sigillo curise Parisiensis salvo jure cujuslibet.
Datum anno Domini et die prsedictis :—Transcriptum
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hujusmodi literarum fecimus sub sigillo curise Parisi-
ensis cujualibet jure salvo. Datum anno Domini
MCC. octogesimo quarto, die Veneris post festum Beati

Andrese apostoli.

Nos vero, communicato consilio discretorum, sic

generaliter proposito primse themate quaestionis in
eandem sententiam cum prsenominatis doctoribus cla-

rissimis per omnia consentimus; credentes veraciter

quod vera contritione prsevia confesaus integre peocata
sua, et in forma canonica absolutus ab eo qui abso-
lutam potestatem habuit absolvendi, pcenitentiam sibi

injunctam retinens memoriter cum stabili proposito

ipsam fideliter adimplendi, non tenetur eadem peccata
numero, excluso recidivo, alteri confiteri ; nisi forte

aliud sentientes velint sanato vulneri sanativum catha-

plasma iterum superponi, aut segroto curato medi-

cinam purgativam oporteat necessario iterum pro-

pinari, aut peccatum Dei oculis per pcenitentiam
absconditum humanis debeat necessario denudari, aut

humeris fragilibus onus simplum de diflBcili feren-

tibus, ipsum debeat per abusum cathedrse importa-
biliter duplicari, aut mors ejusdem miseri, qui per

pcenitentiam peccato moritur, iterari, cum teste apo-
stolo statutum sit hominibus semel mori. Quod si

in terminis Bpecialibus qusestio proponatur, utrum
scilicet confessus Fratri Minori vel Pradicatori in
forma prsedicta omnia peccata sua, prsetextu prsecipue

privilegii ipsorum ordinibus ultimo concessi, quod facit

de statuto Lateranensis concilii mentionem, teneatur

eadem peccata sua sacerdoti suo parochiali denuo
confiteri, taliter respondemus, quod declinans audi

torium proprii sacerdotis, ut per tam sanctse reli-

gionis virum saluti suse salubrius consulatur, non

tenetur eadem peccata numero alteri confiteri. Hoc

enim esset aggravando arctare viam vitse, quam inten-

debat saluberrime summus Pontifex pratacto privilegio
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ampliare. Hoc etiam esset poenitentes a majori bono

retractos ad minus salubre remedium coarctare. Si
enim ita esset, necessario accideret nolentes miseros

duplici onere prsegravari, in finibus minus salubris
consilii residere. Et hoc intendunt quidam forsitan
malignantes, ut hac importunitate Leviathan dormiat
liberius, et Beemoth in secreto calami in locis humen-
tibus tranquillius conquiescat. Quod si forte fraude

aliqua vel malicia parochianus aliquis discreti et De-

um timentis declinet auditorium sacerdotis, utpote
vel ambulans in ypocrisi et a sacerdote proprio pec-
cati -adversario bonus cupiens reputari; vel sub ipsius

ignorantia, cujus oculis quotidie est subjectus, licentius

ad vomitum declinare ; vel nolens coram hujusmodi
sacerdote inglorius apparere ; vel ex contemptu gradus
sacerdotalis coram ipso se humiliare in sacramento poe-
nitentue dedignatur ; cum fraus et dolus nulli debeant
patrocinium impartiri, expedit explorato consilio in
hiis casibus, qui non nunquam accidunt, hujusmodi
malitise obviare. Cujus consilii- viam tacite forsan
Salvator aperuit, qui quosdam a se sanatos misit ad
illius temporis sacerdotes. Quosdam vero dimisit li-
beros, pro eo tantum ut peccata pristina imposterum
devitarent. Pro secunda vero quaestione sufficit dicere,
ut in responsione magistrorum superius continetur,
secundum tamen illam regulam sapientis, " Non con-
fundaris confiteri peccata tua, et ne subjicias te omni
homini pro peccato." 1 Melius est enim stare in Jeru
salem quam descendendo in Jericho incidere in la-
trones. In hac enim materia nihil recti agitur, nisi
ut vita hominum corrigatur. In cujus responsionis
testimonium sine prsejudicio sententise melioris sigil-
lum nostrum prsesentibus duximus apponendum. Da
tum apud Carleton' juxta Lincoln' xvi. kalend Feb-
ruarii, anno Domini mcclxxx. quarto, [ordinationis
nostra septimo].1

1 Ecclus. W. 81.
3 These words are added by another band.
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Et ego Robertas de Martivallis, clericus, Lincolni-
ensis dicecesis, sacrosancte Romana; ecclesise publicus

auctoritate notarius, ad mandatam dicti reverendi

patris domini Cantuariensis archiepiscopi pratactam

literam . . officialis Parisiensis, ut ex sigillo ejus ap-

parebat, transcripsi, et superadditam responsionem

prsedicti archiepiscopi ad articulos suprascriptos pro

pria manu scripsi, et sigaum meum prsesenti paginse

apposui de prsecepto ipsius patris in testimonium

prsemissorum.

DCXXXIII.

Theab- Magistro J. de Lascy, salutem, gratiam et bene-

bsiliffof dictionem. Quia . . abbas
Fiscanensis, cujus quen-

Fecamp dem monachum . . ballivum videlicet Fiscanensem,

taioed nuper in Cycestrensi dioecesc auctoritate metropolitica

tetters'"0
vkitantes, propter suas multiplicatas contumacias

against et offensas, servato in omnibus juris online, excom-
hin1, municationis sententia innodavimus, et eundem sic
B. £ 216. excommurjLicatum cum sibi in crimine adhserentibus

publico denunciari fecimus justitia exigente ; contra

nos super hoc dicitur ad . . officialem Ambianensem

literas apostolicas impetrasse, novit Deus, omnino

veritate tacita et explicata falsitate ; nos ipsorum Fis-

canensium malitiam in hac parte timentes, licet in

omnibus de nostra confidentes justitia, dilectionem

vestram affectuose rogamus quatenus prsedictum . .

officialem Ambianensem efficaciter inducere et apud

eum ex parte nostra quantum poteritis instare velitis,

ut si aliquae tales litera contra nos ad ipsum per-

venerint, causam ipsam sine consensu partium non

committat, et si debeamus coram eo vocari, sollemnem

ad hoc citationem faciat emanare, ita quod ad nostram

commode possit notitiam per venire, ut contra adversarii

jacula prsemuniti futura valeamus pericula prsecavere
et

nostram justificare sententiam sicut decet. Quod si

forte, agente mendacio, ahqui processus contra nos facti
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fuerint, eia quantum poteritis obvietis, caventes pro
nobis in forma justitise si oportet, provocantes etiam
et appellantes' pro nobis et alia juris remedia exer-
centes, si fieri poterit, et videritis expedire. Quid
autem inveneritis et feceritis in prsemissis, nobis
scribere velitis per prsesentium portitorem. Valete.

Datum apud Stowepark', xiii. kal. Februarii, anno
Domini Mcc. octogesimo quarto, ordinationis nostrss
sext^

DCXXXIV.

To the Bishop of Amiens.

Venerabili in Christo fratri domino [Willelmo]
Dei gratia Ambianensi episcopo,1 frater J[ohannes], aWan.
etc., salutem, etc. Nuper nobis innotuit relatione Asks him

verisimili quod . . abbas Fiscanensis, cujusdam mo-aiiowany
nachi sui Vygor' nomine ballivi sui in Anglia in- »urrepti-

stigatus mendaciis, officiali vestro contra nos literas tion in
apostolicas dirigi procuravit, qui prsefatum monachum [jj™^"*
ex caunis legitimis excommunicationis sententia inno- of Fecamp,
davimus, et exigente justitia denunciari fecimus taliter R. f. 216.
innodatum. Cum igitur processum nostrum in hac

parte simus pro loco et tempore justificare parati,
suggestionemque falsa m detegere, per quam dictae

contra nos literse impetratee fuerunt ; ne qui apud sum-
mum Pontificem famam nostram mendaciter est

obfuscare conatus, apud vos vel dictum vestrum offi-

cialem ad credulitatis effectum consimiliter in nostra

veritatis dispendium admittatur; gerentes de vobis

licet immeriti fiduciam pleniorem, fraternitatem res
train prsecordialiter requirimus et rogamus, petentes
pro munere speciali, quatenus ne contra nos aliqua
procedat subreptitia citatio per quam injuste nostro

1 Gnillaume de Macon, bishop of Amiens, 1279-1808 (Gallia
Christiana, x. 1187.)
allll2. h
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possit processui quavis machinatione subdola derogari,
memoratum vestrum . . officialem, cujus circumspecta
fidelitas commendatur, efficaciter velitis- inducere ne

cui dictae causse cognitio nisi de consensu partium
committatur. Quod si ante receptionem prsesentium

factum fuerit, commissionem hujusmodi, sicut de boni-

tate vestra conndimus, sine dilationis obstaculo petimus

per prsefatum . . officialem vobis facientibus revocari,

ipsumque ad hoc induci specialiter, quod in cogni-
tione dictae causse nostrse, quse coram Deo justitia et
veritate fulcitur, favorabiliter et gratiose procedat ; pro

quo vestris beneplacitis et honori arctius obligemur, et

ob hoc patrocinium mereamini sanctorum Cantuarien-

sis ecclesise patronorum, quorum causam agimus in
hac parte. Qualem igitur exauditionis effectum hse

nostrse preces apud vos invenerint, nobis rescribi per

prsesentium bajulum ex corde petimus et rogamus.

Augeat vobis Altissimus honorem, dierum longitudi-

nem et salutem. Datum apud Stowe, xii. kalen.

Februarii.

DCXXXV.

To the Official of the Bishop of Amiens.
1885. Frater J[ohannes], etc., . . officiali venerabilis patris

On the Domini . . Ambiauensis episcopi, salutem, etc. Ad
same »ub- vos, sicut intelleximus, . . abbas Fiscanensis cujus-

dam sui monachi Vygor nomine, ballivi sui in Anglia
mendaciis instigatus, litems apostolicas veridica sug-
gestione suppressa contra nos dirigi procuravit, qui
prsefatum monachum ex causis legitimis excommuni-
cationis sententia innodavimus, et exigent* justitia
denunciari fecimus taliter innodatum. Sane processum
nostrum in hac parte pro loco, et tempore justificare
parati, prsedictamque suggestionem per quam contra
nos esse dicitur impetratam, falsam detegere, et omni-
moda veritate carere; ne qui apud sedem apostolicam
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famam nostram nisus est mendaciter obfuscare, apud
vos in nostrse veritatis dispendium ad credulitatis
effectum consimiliter admittatur, gerentes licet im-
meriti de vestra circumspecta dilectione fiduciam, mul-

tumque de illo prsesumentes cui summus Pontifex
soli voluit tantum negotium delegare; vos prsecordiali
affectione requirimus, et pro munere speciali rogamus,
quatenus ne contra nos aliqua procedat subreptitia
citatio, per quam injuste nostro possit process ui quavis
machinatione subdola derogari, et ne cui sine consensu

partium dictse causse committatur cognitio, velitis
advertere nostris precibus et amore. Quod si secus
factum fuerit ante receptionem prsesentium, commis-
sionem hujusmodi sine morse dispendio, sicut de vestra
bonitate confidimus, ad vestrum revocetis examen in
cognitione ipsius causse nostra?, quse justitia et veritate
fulcita conscientise scrupulum aliquatenus non admittit,

gratiose si placet et favorabiliter procedentes, ob re-
verentiam sanctorum Cantuariensis ecclesise patronorum
quorum causam agimus in hac paiie. Qualiter autem
hiis nostriis precibus annuendum duxeritis, nobis velitis
rescribere per prsesentium portitorem, per quem nobis
fiducialiter cum obtinendi fiducia significare poteritis,
si quse penes nos fuerint vobis grata. Diu vos con-
servet et dirigat Altissimus in honore. Datum apud
Stowe, xii. kalen. FebruariL

DCXXXVI.

To Caedinal Chioletti.

Reverendo in Christo patri domino J[obanni], Dei 128J.

gratia tituli Sanctse Csecilise presbytero cardinali,
0„lt^*n-

Apostolicse sedis legato, frater J[ohannes], etc. Super same rob-

quodam gravamine nobis ut accepimus per summum
illato Pontificem, si tamen phas sit nominare gra-8-'-21"
vamen, de quo paternitati vestrse alias scripsisse reco-

H 2
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limns, et adhuc scriberc nos urget necessitas, indigemus
prsemaxime vestro mediante prasidio remedium repor-
tare. Sane, pater prsecordialissime, . . abbas Fisca-
nensis cujusdam sui monachi instigatus mendaciis, ne
dum extra provinciam nostram, verum extra regnum
Anglise, contra indulta apostolica per ipsius sedis literas,

veritate suppressa, quod teste conscientia dicimus, im-

petratas, quodque pro loco et tempore in forma juris
erimus docere parati, auctoritate (?) officialis Ambian-
ensis ut dicitur, nos fatigat aut fatigare proponit. Ne
igitur palliata mendacia veribati prajvaleant in effectu,

paternitati vestrse fiduciali supplicamus affectu, quatenus
dicto . . officiali ad vestram vocato prsesentiam, vestra

dignetur suadere reverentia, quod in favorem partis ad

versse a justitise et sequitatis tramite non declinans, dele-

gatum sibi cognitionis officium alicui sine consensu

partium non committat, advertens etiam ne aliqua sub-

reptitiam citationem contra nos jam a nostra dicecese in

longinquo agentes, alicujus subdola machinatione con-
cedat, quin potius amore Dei et vestri benigne et favor-

abiliter in ipsius nostrse causaj cognitione procedat, com-

missionem si quam fecerit nisi in forma prsedicta,
revocans sine mora. Quicquid autem nobis in prsedictis
accreverit favoris vel gratise, id merito vestrse decet
ascribere bonitati, pro quo vestri honoris augmento
nan H«R Cantuariensis ecclesise patronos, quorum causam

agimus in hac parte, possitis coiam Altissimo propitios
invenire, et nos capellanus vester sub vestro prasidio
contutemur contra ignita jacula inimici, qui hodiernis

temporibus sub pallio hypocrisi3 multum nocet. Datum

apud Stowepark', xii.- kalen. Februarii.

DCXXXVII.
isss. T0 the University of Oxford.
27 Jan.

tkf^"" Frater J[ohannes] permissione divina, etc., dilectis

filiis magistro . . . cancellario unjversitatis Oxoniensis
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et magistns regentibus m eadem, salutem, gratiam et 40
, 7?.. °~ . I...*—.., the bishop
benedictionem. Quasi reciprocse relationis anectibus oflincoln.1
vestris profectibus alligati, qui dudum vobis filiali B. f. 114.
reverentia nectebamur, nunc autem paternis et A.f. 188.
maternis vos visceribus amplectimur toto posse, de
vestra sumus tranquillitate Bolliciti, nihil a vobis nisi
Dei gloriam expectantes. Cernimus enim a vestro
radiare collegio prselationis honorem, lumen scientise
et religionis scholasticse disciplinam ; pro certo tenen-
tes quod istius tripartiti germinis fons esse non potest
nisi supersubstantialis Trinitas benedicta. Tanto igitur
auctore, filii carissimi, congregati, rogamua et hortamur
per viscera Jesu Chriati ne ad discidii vel dissensionis
scandalum sitis proni. Vtn enim illi homini per
quem honoris dejectio, extinctio luminis et religionis
tantse divulsio orietur. Quia igitur, carissimi, carissi-
mus frater noster Lincolniensis episcopus in motis
contra vos quaestionibus juris communis ut videtur
contra vos tegitur armatura ; et vos econtra consuetu-
dines prsetenditis, quas jurasse vos dicitis, juris com
munis ut dicitur regulis repugnantes, cum contra jus
commune in ejusdem prsejudicium nulli se liceat
obligare, quin potius decretum in talibus sit mutan-
dum ; rogamus vos affectu quo possumus ampliori,

quatenus, licet vobis in jure vestro parati simus assis-
tere ut tenemur, humilitate vestra vestrum studeatis

episcopum, virum utique valentissimum, honorare, et

ipsius implorare gratiam, qui vobis potest non solum

in facto studii vestri sed et in multis aliis existere
fructuosus. Et si vos consuetudini juri contrarue in-
hserentes, nullo vobis patrocinante superioris privilegio,

organa suspendatis ; dicetur proculdubio non ipsi pro

jure agenti sed
* vobis juri refragantibus esse studii

periculum imputandum. Advertentes igitur quod ipse
humilitate flectitur et paterno vos affectu prosequitur,

1 Printed in Wilkin*' Concilia, ii. 113.
>
sed] te, A.
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quantum potest, salvo ecclesiae suse jure, recurratis
ad eum ut filii patrem juxta legis imperium hono-
rantes ; experturi ut speramus firmiter quod humilibus
dat Deus gratiam et superbis merito adversatur.
Valete in Christo et Virgine gloriosa.
Datum apud Thomholm, vi. kaL Februarii, anno
Domini mcclxxxtv., ordinationis nostrss septimo.

DCXXXVIII.

1285
To his Official.

Btfasesto Officiali suo salutem, gratiam et benedictionem. Lit-
aceept the erag vestras recepimus cum cedula interclusa, contin-
the monks ente, ut scribitis, consensum filiorum nostrorum Cantu-

urbui^
ariensium monachorum, ad quod vos tsediosissimo ipsos

■eot to him conamine dicitis induxisse. Miramur autem, mirantur et
the alii, in quo tasdium habueritis obtinendo, cum monachi

R. f. in. ip8* nunquam tan tum petierint usque modo ; cum in
A. f. 22 b. ipsa cedula contineatur inaudita subversio primatise.

Miramur insuper multo magis qualiter in litera inclu-
dente, in qua etiam scribitis vos Don sperare ipsos esse
ad aliquid amplius inducibiles, implicite nobis consuli-

tis formse hujusmodi consentire, ne princeps ad hoc

extendat aliqualiter manus suas, quod avertat a nobis
Altissimus, qui prius tribuat nobis mortem si est pos
sible, pro hac causa, millesies sustinere, quam nostrum

ministerium taliter confundamus. Miramur et tertio
supra modum qualiter vos, qui dudum in formam

generalium verborum suasistis inclinare consensum, quse
neutri parti pwejudicium generaret, sic articulatim

evertentem cedulam, statum nostrum sine nostri

directione consilii ad quod tenemini juramento, taliter
destinastis ; nos, salva pace vestra, et successores nos-
tros, immo totum clerum Anglise, quantum in vobis est,
perenni opprobrio exponentes. Rogamus igitur ut
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velitis pro pace et concordia salubrius mediari, istud
nostri scientes esse immobile propositi fundamentum,
et hoc eis potestis astruere pro constanti, quod de pos-
sessione juris et libertatis in qua successimus sanctis
prsedecessoribus nostris nihil perpetuo dimittemus,
quamdiu coram superiore nostro poterimus justitise
refugium invenire. Et sciant omnes nobis in hac parte
quomodolibet adversantes, quod non invenient nos in
hac parte arundinem flamine agitatam, quin potius si

exsurgat adversus nos prselium sperabimus in hoc
ipsum. Istis igitur suppositis pro constanti tractetis
cum dictis monachis, si forsitan a concepti erroris
deviis revertantur, et nobis cum opportunitas arriserit,
rescribatis. Cujus hsec sit summa, ut utriusque partis
maneat salvus status. Valete. Datum apud tLudam,
iiii. id. Februarii, anno Domini mcclxxxitii., ordina-
tionis nostrse vii.

DCXXXIX.

To Petee Blanci.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio magistro Petro Asks him,

Blanci, salutem, gratiam et benedictionem. Cum per
™
^h"tor

effectum liqueat manifeste, ac nobis asserunt qui bona bfahop

nostrse Cantuariensis ecclesise administrant, nos post for money
assumptionem archiepiscopalis officii circa tria milia for repairsr

. j- j-c .. .. i of bnild-
marcarum m reparandis sediticiis necessarns nostrse jngs be-
ecclesise supradictse vel amplius expendisse,1 et hoc to

in majori parte propter omissionem reparationis debitse and for the
tempore domini Bonifacii, sanctse memorise prsede- P°or-

cessoris nostri, qui propter guerras et causas alias
R,t 114 b-

multum absens extitit ab eisdem ; vos rogamus, mone-
mus pariter et hortamur in Domino, vobis nihilominus

in virtute obedientise firmiter injungentes, quatenus ea

diligentia qua potestis de residuo testamenti prsedicti

patris, cujus administratio vobis dicitur a sede apo-

1 expendisse-] expendidisse, MS.
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stolica delegata, nobis satisfied quam citius poteritis
procuretis, in hiis tantum de quibus doceri potest nos
propter omissionem dicti patris vel suorum prsedictam
sum mam pecunise vel ejus partem maximam expen-
disse ; scientes pro certo quod ille sexcentse marcse, de

quibus fuerat ordiuatum ut nobis per vos satisfieret

pro prsedictis, non sufficiunt ad exonerandam dicti
defuncti animam in hac parte juxta judicium boni viri.
Prseterea, cum idem pater residuum testamenti sui,

quatenus patitur justitia, legaverit piissime mane-
riorum suorum pauperibus erogandum, advertere velitis

quam sacrilege ipsorum inopise dictum residuum sub-
trahatur. Nos igitur, qui procurationem ipsorum
pauperum recepimus, Domino disponente, vos rogamus
et in fide qua Cantuariensi ecclesise tenemini injun-
gimus, quatenus ipsis pauperibus sine morse dispendio
satisfieri procuretis. Tantum super hiis facientes ne
aliud remedium circa hoc apponere compellamur; et

quid in hoc facere decreveritis, nobis citra Pentecosten
proximam rescribatis.

DCXL.

To Peteb, Official of Amiens.

1285
" Pro facto Fiscanen." :— Frater J[ohannes], etc.,
discreto viro et amico in Christo pnecordiali magistro

■enYany Petro otiiciali Ambianensi, salutem cum omnimoda
citation felicitate successus. De benevolentise et dilectionis

a^insthim affectu, quem ad nos, licet immeritos, ex receptis jam
to England secundo vestris literis vos gerere perpendimus, grates
legator vobis sicut alias, et gratias referimus speciales. Ad
an arch- jj«ec u^ conscientia teste loquamur, neque de prima
deacon. _ ^

*

B. nub. neque de secunda citatione nobis facta, si qua fuit,
A. f. 23. inuotuit quicquam nobis, nisi quatenus nudiustertius,

antequam dictas vestras literas receperimus jam
secundo, dilectus clericus noster m agister Lamber-
tus de Moygnet nobis retulit oretenus. Ne igitur
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qui in nostrum dedecus et dispendium tam evidenter
falsitati et malitise innituntur, veritatis nostra pro-
cessum, quem vita comite defendere intendimus sicut

justum, prout in causse progressu apparebit lucidius,
dante Deo, subdola machinatione subvertant, neque
pradicti falsitatis filii in impetrationc citationis vel
executionis alicujus contra nos imposterum sua callidi-
tate seducant; circumspectam dilectioDem vestram
internis affectibus requirimus et rogamus quatenus cum
visitationis nostra metropoliticse occupati sollicitudine
latebras non quaeramus, si quam contra nos amodo
citationem aut executionem per vos emanare contingat,
eam per domini papse nuncium in Anglia existentem
aut archidiaconum aliquem, vel ejus officialem, in
forma concilii felicis memoriss domini [Ottonis] in

Anglia aliquando legati 1 fieri demandetis, cujus formam
quoad citationis articulum vobis prasentibus mitti

mus interclusam, de qua fidem vobis - facere in forma

juris offerimus nos paratos.

DCXLI.

To Lambert de Moygnet, Canon of South Malling.
i

Frater J[ohannes], etc., dilecto clerico nostro domino Direction*

Lamberto de Moygneto, canon ico South Mallyng', sa- ln'repi^fo
lutem etc. De citatione contra nos facta vel facienda • citation

ad instantiam abbatis et conventus Fiscanensis nihil abboTof
intelleximus ex quo a nobis recessistis. Est tamen W«a«p.

consilium clericorum nostrorum quod ad diem de qua J fj ^ bt
nobis dixistis, accedatis, sed procuratorium vestrum
non ostendatis, sed aliquem praponatis qui nos defen-
dat, si appareat nos citatum ab homine vel a jure

Constitution xxyi of Cardinal
Otho is directed against the prac

tice of publishing citation* without

really ierving them on the person
concerned (Wilkins, i. 6SS).
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et procedatur hoc modo. Veniat defensor coram illo
judice, et si aliqui proclament nos, appareat de
fensor et dicat, " Domine, ego sum paratus defendere
" dominum . . archiepiscopum, si eum appareat citatum
" ab homine vel a jure ;" et vos cautionem exponatis
pro eo quod ratificabimus, quod per ipsum defensorem
factum fuerit illa die, et petatur quod legatur citatio ;
quse cum lecta fuerit et ostensa, opponatur quod in
ilia citatione non fuerint nobis date dilationes trans-
marinse, et ideo non potuit nos arctare. Opponatur
etiam contra citationem, quod non potest nos arctare
nec deberet, cum non probetur quod ad nos pervene-
rit, licet forte dicatur quod in ecclesia Cantuariensi
fuit facta. Nos enim non latitabamus ; sed publice ad
nos patebat accessus, utpote qui ibamus visitando

per nostram provinciam. Unde non debuit fieri in
ecclesia. Tunc enim debet fieri ad domum vel in
ecclesia, cum citandus non potest inveniri requisitus,
ut dicunt jura quse circa citationes sunt edita, cum non
possimus ibi semper residere, quia oportet nos discurrere
per provinciam causa visitationis nostrse adimplendse.
Maxime quia statutum est dominorum Ottonis et
Ottoboni, legatorum in Anglia, qui ordinarunt propter
fraudes qu83 fiebant circa citationes, quod citationes
non fiant vel mittantur per impetrantes vel eorum
nuncios, sed per fidelem nuncium judicis, ut in statu-
tis dictorum legatorum, quse vobis mittimus, videbitis

contineri. Et offeratis vos hoc probaturum, et circa
hoc fiat altercatio, et si occasione ista possit haberi

alia dilatio, ita quod ulterius non procedatur illa die,
bene quidem, et ita quod fieret citatio nova, quia
credimus quod defensor plus habebit quam procurator.

Si vero istud non admittatur, petat defensor copiam
rescripti apostolici et citationis, et diem competentem
ad denunciandum nobis de citatione prsedicta et de
rescripto apostolico, ut possimus super hiis deliberare
et procuratorem facere, et ulterius quod viderimus ex-

pedire. De expensis vero in salario advocatorum et
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in aliis tangentibus negotium nostrum, certificetis hob

per prsesentium portitorem, debita recepturi ad proxi-
mam diem litis. Copiam instrumentorum et acta nobis
mittatis per prsesentium portitorem apud vos tamen
remanentibus exemplatis. Et si forte casu aliquo con-
tingeret vos a civitate ilia recedere, quod avertat
Dominus, instruments ipsa gardiani custodise relin-

quatis. Datum apud Suthemallyng, etc.1

DCXLII.

To the Official of the Bishop of ChichesteB.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio magistro Willel- 1285.

mo de Cruceroys', officiali domini Cycestrensis xo'peiwwtt
episcopi, salutem gratiam et benedictionem. Quia ... the arch-
archiepiscopus Eboracensis nunc commorans in parti- YorkPfrom
bus Galliarum, proponit in brevi, ut dicitur, ad partes carrying

Anglicanas accedere, et in Cycestrensi dioecese clan- erect
destine applicare ; discretion! vestrse committimus et ^ouf£
firmiter injungendo mandamus, quatenus in singulis vincTof
ecclesiis ipsius dicecesis denunciari publico faciatis, Canter-

ut nullus clericus seu laicus dictae dicecesia prsedicti R t jJS<
. . . archiepiscopi benedictionem admittat, supponentes
omnia loca per quse ipsum cum cruce sua erecta
transire contigerit, ecclesiastico interdicto. Moneatis

insuper vice et auctoritate nostra bajulum crucis suss
ut ipsam erectam non deferat per nostram provinciam
vel dicecesem, ipsum si contrarium fecerit per censu-
ram ecclesiasticam compescendo. Et adboc omnes
rectores ecclesiarum et vicarios et sacerdotes ecclesia-
rum regimen habentes, et etiam decanos rurales

fideliter informetis, injungentes eisdem ut sicut nos

tram voluerint vitare offensam, istud nostrum manda-

i This date is in A, but not. 1 Printed in Wilkins' Concilia
in B. ii. 119.
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tum cum maturitate vigili exequantur. Valete.
Datum apud Cherrynggo, ii. idus Aprilis, anno Do
mini millesimo ducentesimo octogesimo quinto, ordi-
nationis nostrse septimo.

DCXLIII.

To Thomas de Chertham.

1885. Frater J[ohannes], etc., dilecto filio domino Thomse

OMeraPhUu
Chertham, clerico et familiari nostro, salutem,

to pay eer- gratiam et benedictionem. Mandamus vobis quatenus

^1^" particular inferius scriptas personia infrascriptis libe-
B. f. us. rari faciatia de elemosina nostra per noa aasignata

apud Cherryngg' die'Sabbati, acilicet xviii. kal. Maii,
anno Domini mcclxxxv., videlicet, decem marcas
monialibua Sancti Sepulcri de Cantuaria pro cooper-
tura dormitorii sui, quas debet magister Martin us
commisaarius noster accipere de fructibus ecclesise de
Dale, et aasignabit illaa decem marcas domino Thomse
de Chartham monialibua prsedictis erogandas, et in
illis decem marcia includimus quatuor marcas pro
cambio. Item, a die Sabbati pradicta, Matildse de

Wythihamme, filise bub et nepti suse, qualibet aepti-
mana ad vitam earum, decem denarioa et obolum

aasignamus. Item, a prsedicto die fratri Ricardo de
Bolene qualibet die quamdiu vixerit, unum denarium.
Item, nepti ejusdem Ricardi a die prsedicto usque ad

kalendas Augusti, qualibet die unum obolum. In
cujua rei testimonium sigillum nostrum prasentibus
est appensum. Datum anno, die et loco prsedictis.
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DCXLIV.

To William Daubent, Canon of Hereford

Frater J[ohannes], etc., domino Willelmo Daubeny, 1285.

canonico Hereford', salutem, etc. Quia de bonis tea- rjerire*7'
tamenti venerabilis viri magistri Hugonis de Canti- him to

lupo, quondam archidiaconi Glovernise, qute ad nos- ^r20i.
tram dispensationem pervenerunt, viginti libras ster- of the

^
lingorum distribui jussimus in necessitates pauperum, S^Sde
quam distribution em per sollicitudinem fratris Johan- j^"^^'
nis de Clara quondam executoris prsedicti defuncti deacon of
volumus procurari, prout ei injunximus minis terio
vivse vocis; vobis mandamus quatenus xx. libras de R c ,14
bonis dicti defuncti quse habetis in manibus, alicui
viro fideli, quem vobis dictus frater Johannes duxerit
nominandum, per proprium nuncium vestrum facialis

citra Nativitatem Beati Johannis Baptistse apud Oxo-
niam sine morse dispendio assignari. Nihilominus citra

festum Nativitatis Virginia gloriosse venturi ad nos
ubicumque fuerimus, ut de solutione residui ordinemus.
Honestius enim judicamus motu nostro proprio famili-
ariter vos vocare quam citatorio edicto vos velut

extraneum non sine nota aliqua molestari ; tantum

inde facientes ut de utroque gratam fidelitatem ves-

tram debeamus merito commendare. Et ne pro de-
fectu acquietantise solutionem dicta; pecunise retardetis,

damus magistro Herveo de Saham, auditori compoti
vestri de bonis dicti defuncti, Oxonise commoranti et

regenti, et gardiano Fratrum Minorum de eadem, te-

nore prsasentium potesta tem ut soluta dicta pecunia
in forma prse&ta, plenam vobis faciant acquietantiam
de eadem. Datum apud Lamheth, ii. non. Maii, anno
Domini mcclxxxv., ordinationis nostrse septimo.
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DCXLV.

To the Bishop of Lincolx.
1385. Frater J[ohannes], etc., venerabili fratri domino
1 June.
Concern- Dei gratia Lincolniensi episcopo, salutem et sinceram

in Domino caritatem. Licet Chore et sui in perfidia
Preaching ,. . ....
(Domini- complices olim Moysi sacro pnncipatui resistentes, quos

Vhoh^ horrendse severitatis judicio vivos devoravit Inferus,
ut clareat quantum zeletur Dominus pro reverentia
exhibenda pralatis ecclesise quantumque contrarium

R fc H6b. detestetur pradulces tamen Psalmorum moduli ejus-
A. f. U4. dem Chore filiis inscribuntur, ut pateat manifeste non

evacuare sacra multitudinis gloriam casum ex eadem,

quamvis pracipui unius vel plurium perversorum ; sed

perseverantium glorise potius attestari, dum perversum
caput non sequitur fixa per gratiam stabilitas fili-
orum. Unde in Numeris legitur quia " factum est
" grande miraculum, ut Chore pereunte ejus filii non
" perirent,"* sic nec Luciferiani spiritus lapsu suo

ccelestes excubias arguunt sed commendant, nec Sal-

vatoris discipuli temporales ex auditu sacri misterii
sibi ipsis scandalum facientes, (Joh. vi. ■) Christi ma-
gisterium ac pradestinatorum discipulorum perseve-
rantiam macularunt. Fratrum igitur Pradicatorum
ordini nou est ascribendum injnrise, si quidam eorum

capitanei nuper nobis pradecessoris nostri vestigiis
inhserendo, errores quosdam arguentibus de consilio

peritorum procaciter sicut equi parati ad pralium rest-
iterunt. Nec hoc in ipsius ordinis* dedecus credimus
intorquendum, si nos quorundam ex eis arrogantise
adversantes, ipsorumque mendacia et maliciam in-
voluntarie detegentes, magis volumus exemplo capitis
nostri in suorum superbe nimis erectorum capitum
Choreizantem pervicaciam, confusionis obprobrium re-

1 Printed in Wilkins' Concilia, ii. I * John tu 61.
120. I *

ordimt] odinis, A.
2 Nam. xxvi. 11. I
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dundare, quam nostra innocentise impingi posse ma-
culam, quam nos non credimus meruisse. Sane non

sufficientibus nuper ipsorum protervise garrulis detrac-
tionibus, quibus longe lateque conati sunt mendaciter
lsedere famam nostram, quidam ipsorum, ut creditur,
non modicus suo sensu, qui cum loqui nesciret tacere
non potuit, non veritus apostolicam sententiam in

consecratione pontificis sic 1 dicentem ; " Quicumque tibi
" maledixerit sit ille maledictus;" maledictam2 pagi-
nam et infame folium ausus est in nostri prsejudicium
publicare, quin potius in injuriam omnium ecclesise

prselatorum, et illius etiam Summi Ierarchffl, qui pro
subditis sibi ait ierarchis, " Qui vos spernit, me sper-
nit ; " 8 cujus folii est acephalum principium, malignum
medium, et finis fatuus ac deformis. Acephalum in-
quam principium, quia tacito nomine quasi latro ex

latebris sagittas projiciens toxicatas, proditoris more
clam nisus est frustra pastorem percutere, quem

scutum protegit veritatis, non formidans illud legale
tonitruum quo cavetur, "Maledictus," ait "qui clam
"
percusserit proximum suum, (multoque magis patrem
" suum,) et dicet omnis populus Amen."* In finem
tandem decidit dedecentem, qui volens suam audaciam